
1 z 2 
 

Příloha návrhu usn. č. 1 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 
 

 
 

V Ý R O Č N Í     Z P R Á V A 
 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu při Radě města Pardubic za rok 2023 
 
 
 
 

 
Předseda komise:    František Němec 
Místopředsedkyně komise: Hana Navrátilová 
Tajemnice komise:    Dana Šťásková 
Členové komise:                Marcela Nováčková 
                                                         Jakub Bednář 
                                                         Milan Randák 
                                                         Alexandra Prokopová (členka od 13.9.2023) 
                                                         Pavlína Parchanská 
                                                         Irena Tužinská 
                                                         Jan Franc 
                                                         Alena Holická 
                                                         Martin Fiala 
                                                         Eva Malinová 
                                                         Jiří Knoll 
                                                         Ladislava Peiskerová (členka od 7.6.2023) 
 
Členové odvolaní RmP:               Alexander Prokop – odvolán RmP dne 13.9.2023 
                                                        Ludmila Zvěřinová – odvolána RmP dne 7.6.2023 
                                                            
Poznámka: jména jsou uváděna bez titulů. 
 
V roce 2023 se uskutečnilo 7 Komisí pro výchovu, vzdělávání a rodinu (dále jen komise). Komise dne 
11.1.2022, 22.2.2023, 3.3.2023, 29.3.2023, 24.5.2023, 13.9.2023, 25.10.2023. Účast členů při jednáních je 
uvedena v příloze č.1 této výroční zprávy. 
 

Komise projednala celkem 89 žádostí o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 
vzdělávacích a prorodinných aktivit a své návrhy předložila Radě a Zastupitelstvu města Pardubic ke 
schválení. Celkem bylo na dotacích vyplaceno 2.066.165 Kč. Z Programu byly vyplaceny 2 individuální 
žádosti o poskytnutí dotací, a to žadateli Levínek z.s. – Ukrajina nájem – dotace 480.000 Kč a ZŠ MŠ KLAS 
s.r.o. – Škola pro ukrajinské děti – dotace 980.000 Kč. Prostředky na vyplacení těchto individuálních dotací 
byly do dotačního programu převedeny z rozpočtu statutárního města Pardubice v rámci změn rozpočtu.  

Dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit byly použity na financování celoroční 
činnosti organizací podporující výchovu a vzdělávání, jednorázové akce, k podpoře spolkové činnosti 
dospělých, a dále na podporu prázdninové činnosti. Žádosti o poskytnutí dotací byly projednávány dle 
schváleného časového harmonogramu a v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z Programu podpory 
volnočasových a vzdělávacích aktivit.  
 
Součástí této výroční zprávy jsou výsledky dotačního řízení z Programu podpory volnočasových, 
vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 a výsledky dotačního řízení z Programu podpory 
volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit – PRÁZDNINOVÁ ČINNOST 2023 viz. příloha č.2 této 
výroční zprávy. 



2 z 2 
 

 
Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu připravila v březnu 2023 ocenění pedagogických pracovníků 
základních škol, mateřských škol, domů dětí a mládeže a základních uměleckých škol. Oceněno bylo 7 
pedagogických pracovníků, 3 ředitelé a udělena byla jedna cena náměstka primátora. Celkem byla na tuto 
tradiční akci u příležitosti Dne učitelů rozdělena částka 55.000 Kč. 
 
Dne 11.12.2023 proběhlo ocenění nejlepších žáků a studentů základních škol, základních uměleckých škol, 
nižšího gymnázia a středních škol za školní rok 2022/2023, které komise projednávala. Komise přistoupila 
z důvodu velkého počtu nominací a omezeného rozpočtu na tuto akci, k úpravě kritérií na tento školní 
rok. Oceněno bylo celkem 146 žáků základních škol, ZUŠ a nižšího gymnázia a 22 studentů středních škol. 
Pro oceňování těchto žáků a studentů byla rozdělena celková částka 183.000 Kč.  
 
Komise v průběhu roku také projednávala, vyjadřovala se k předloženým návrhům a doporučovala ke 
schválení orgánům města např.: 
 

• Žádost o poskytnutí individuální dotace na podporu adaptačních skupin 

• Akční plán školství podle Strategie na rok 2023 

• Představení návrhu stavby projektu rekonstrukce školní družiny ZŠ Pardubice – Polabiny, npor. 
Eliáše 

• Projekt „Škola pro ukrajinské děti“ žadatel Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. 

• Investiční záměr ZUŠ Lonkova 

• Konkursní řízení na ředitele škol 

• Hitparáda škol a zaměstnavatelů Parádního kraje 
 
Podle obsahu projednávaných bodů se jednání komise zúčastňovali náměstek primátora Mgr. Jakub 
Rychtecký, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí oddělení školství 
Mgr. Olga Havlíková, vedoucí oddělení strategického plánu a strategie v oblasti energetiky Ing. Jan 
Chvojka, pracovnice OŠKS oddělení ekonomického Ing. Petra Šnejdrová a projektová manažerka oddělení 
ORS Nikola Jiráková. 
 
V Pardubicích dne 6.3.2024 
 
 
 
 
                      Mgr. František Němec 
                               předseda komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu 
 
 

 

KVVR s c h v a l u j e znění výroční zprávy o své činnosti v roce 2023.   

Hlasování komise 14 pro, 0 proti, 0 zdrž. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 


